105. Surgam ergo et circuibo omnia loca quæ potero: non dabo somnum oculis meis, nec requiem pedibus meis, donec inveniam quem diligit anima mea. Effundite lacrymas, oculi mei, et p'orate, et nolite deficere, et nolite quiescere, donec illum inveniat. Sed quid faciam, ut illum inveniam? quo me vertam? ad quem ibo? a quo consilium petam? quam interrogabo? quis mei miserebitur? quis me consolabitur? quis mihi indicabit quem diligit anima mea, ut requiescat? Circumspicio, si viderem illum, et non video. Vellem illum invenire, et non invenio. Me miseram! quid agam? quo enim abiit dilectus meus? Quæsivi, et non inveni illum; vocavi, et non respondit mihi. Heu! heu! quo abiit gaudium meum? ubi latet amor meus? ubi est dulcedo mea? cur dereliquisti me, salus mea? Heu mihi! Domine, heu! miserere animæ meæ! Recessisti, consolator vitæ meæ, nec valedixisti; mihi; et quid faciam? ubi te unicum bonum meum requiram? et quando te inveniam ego miserabilis? Renuit consolari anima mea (*Psal. lxxvi, 3*), nisi in te, dulcedo sancta mea. O Salvator meus, veniat, obsecro, tempus quando revelatis oculis inspiciam quem nunc a longe inclamo, apprehendam quem desidero, et amplectar, in abyso amoris tui totus absorbear. Nihil mihi, quæso, sine te dulcescat, nil pretio um arrideat mihi. Sed da mihi, bone Jesu, in te vivere, et pro amore tuo mori, qui pro me dignabaris amaræ mortis subire tormentum. Amen.

## VITIS MYSTICA

SEU

### TRACTATUS DE PASSIONE DOMINI

Super, *Ego sum vitis vera.*

*Hic tractatus non est S. Bernardi, sed cujusdam alterius auctoris pii, nec indocti, nec inelegantis, qui parvos sermones conscripsit, ex num. 53.*

#### 498 PROCEMIUM.

Jesu benigne, vitis vera, lignum vitæ, quod in medio paradisi situm est; Domine Jesu Christe, cujus folia sunt in medicinam, fructus vero in vitam æternam; benedictus flos et fructus Virginis Matris

**D** castissimæ, sine quo nullus sapit, quia tu es æterni Patris Sapientia: mentem meam debilem et aridam pane intellectus, et aqua sapientiæ salutaris dignare reficere, ut te, o clavis David, aperiente, mihi reserentur obscura; et te, o vera lux, radiante, tene-

pandantur : ut per me ministrum humilem, ipso manifestante et elucidante, loquentes si-  
audientes vitam habeamus æternam Amen.

## CAPUT PRIMUM.

*Christum Jesum esse veram vitem.*

*Ego sum vitis vera* (Joan. xv, 1). Ipso Domino Christo adjuvante videamus quasdam proprietates terrestres, in quibus etiam illius supercœlestis proprietates nominare possimus : nec in ea, quæ exterius ad culturam eidem exhibentur, consideremus. Et primo quidem, quod plantæ vitis in terra, non seminari, translata de loco : quod ad conceptionem Jesu mihi pertinet. Vitis enim primo nata de vite, est Deus factus de Deo, Filius de Patre, cœternus et consubstantialis ei, de quo genitus est. Sed ut majorem fructum, plantatus est in terra, id est in Virgine Maria conceptus, factus quod non erat, manens verus. Benedicta terra hæc, omnium gentium mater et benedictionem. Vere benedicta, quæ Deo ob benignitatem, tam benedictum protulit fructum. Hæc est terra, de qua scriptum est : *Terram perabatur quisquam, sed irrigabatur a fonte lente de paradiso* (Gen. ii, 5, 6). Terra quippe non accepit operationem humanam, ut conciperet in ea Filius Dei ; sed aqua Spiritus sancti irrigavit : ita enim legis, *Spiritus sanctus superveniet et virtus Altissimi obumbrabit tibi* (Luc. i, 35). De hac terra scriptum est : *Aperiat terra, et eminabit Salvatorem* (Isai. xlv, 8). Aperta terra fuit per fidem, credens et obediens angelo : navitque vitam salutarem, Salvatorem nostrum et vitæ præmia largientem. Hac itaque vite in lucem edita quædam proprietates culturæ continentur adhibitæ sunt.